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Wystawa “Krople historii”

Muzeum Miejskie w Wadowicach prezentuje wystawę z okazji Jubileuszu
90-lecia miejskich wodociągów 1934-2024. Wstęp wolny. 

W XIX wieku galicyjskie Wadowice rozpoczęły inwestycje, które odmieniły miasto. Wśród nich
szczególne znaczenie miało uruchomienie pierwszego miejskiego wodociągu. Choć historia
wodociągów sięga średniowiecza, dopiero w XIX wieku rozpoczęto intensywne prace nad budową i
rozbudową systemu wodociągowo-kanalizacyjnego. Do tej pory mieszkańcy Wadowic czerpali wodę
głównie z potoków i studni. Przełomem był rok 1910, kiedy uruchomiono pierwszy miejski wodociąg.
Początkowo obejmował on rejon Ogrodowej, czyli obszar rynku i przylegających ulic. Dzięki tej
inwestycji miasto zaczęło dynamicznie się rozwijać, a jakość życia mieszkańców znacząco się
poprawiła.

Lata 1934-1935 to kluczowy okres dla rozbudowy wadowickich wodociągów. Powstały nowe ujęcia
wody, zbiorniki żelbetonowe i stacja pomp. Pomimo powodzi w 1934 roku, prace kontynuowano, co
pozwoliło na dalszy rozwój infrastruktury. Pod koniec lat 30. XX wieku miasto zyskało 44 hydranty, a
nowoczesne budynki, jak Dom Katolicki, były wyposażone w instalacje wodociągowe i centralne
ogrzewanie.

Wstęp na wystawę jest bezpłatny

Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających od 21 września  do 27 października 2024 r.

Wystawie towarzyszyć będą warsztaty edukacyjne pt.: „Życie w kropli: warsztaty o wodzie” .
Uczestnicy dowiedzą się, jakie niezwykłe właściwości posiada woda, jak krąży w przyrodzie i jaki ma
wpływ na nasze codzienne życie. Podczas zajęć dzieci wykonają kreatywne prace plastyczne, które
zabiorą ze sobą, a na zakończenie wcielą się w rolę małych naukowców, prowadząc własne
eksperymenty z wodą.

Muzeum Miejskie w Wadowicach zaprasza grupy przedszkolne i szkolne #℣佐⌡⌀欀氀⸀ 漀搀 䤀 搀漀 嘀 猀稀欀漁䈀礀
podstawowej)
Bilety: 10zł/ od osoby (opiekunowie bezpłatnie)
Miejsce: sala wystawiennicza #℣佐⌡⌀瀀愀爀琀攀爀⌡⍃倣℣ oraz sala warsztatowa #℣佐⌡⌀猀挀栀漀搀愀洀椀 渀愀 䤀 瀀椁ᤀ琀爀漀⌡⍃倣℣ w Muzeum
Miejskim.
Chęć udziału w warsztatach należy zgłaszać pod numerem telefonu: 33 873 81 00

Muzeum Miejskiego w Wadowicach, ul. Kościelna 4
Sala ekspozycyjna
21 września - 27 października 2024 r.
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